
 

 

 
 
 
 
 
Til Kultur- og likestillingsdepartementet, 
 

Oslo 9.6.2026 
 
Innspill til Norges deltakelse i AgoraEU 
 
 
Skuespiller- og danseralliansen AS (SKUDA) takker for muligheten til å gi innspill til regjeringens 
vurdering av norsk deltakelse i AgoraEU-programmet. 
 
SKUDA mener det er viktig at Norge deltar i AgoraEU i alle tre deler av programmet; Kreativt Europa, 
Media+ og CERV+. 
 
Mange norske kulturaktører har deltatt i prosjekter med finansiering fra nåværende Kreativt Europa 
og Media og tidligere kulturprogram. Dette bidrar til økt fokus på norsk scenekunst, film og tv-drama 
i Europa og europeisk scenekunst og audiovisuelle produksjoner i Norge.  
Økt kompetanse, styrkede nettverk, samarbeid, mobilitet og utvidet mulighetsrom for 
kunstproduksjon, er positive effekter norske kulturaktører og kulturliv har fått gjennom å delta i disse 
prosjektene med finansiering fra EUs kulturprogram. 
 
SKUDA er positive til at AgoraEU inkluderer CERV+ i programmet. Vi understreker likevel at det er 
viktig at Kreativt Europa også opprettholder å omfatte prosjekter som bidrar til å styrke kunstnere, 
kulturarbeidere med funksjonsnedsettelser/nedsatt funksjonsevne, og prosjekter som styrker 
tilgjengelighet for publikum.  
Dette har vært tydelig omtalt i de retningslinjene/policy for programmet i nåværende periode, men 
er etter det vi forstår ikke skriftlig presisert i det nye Kreativt Europa.  
 
Vi mener Norge i den videre prosessen med tilknytning til alle tre deler av AgoraEU må understreke 
betydningen av at fokus på likestilling, inkludering og tilgjengelighet videreføres også i Kreativt 
Europa- og Media+ -programmene, ikke kun omtales i CERV. 
 
Skuespiller- og danseralliansen er en pådriver for likestilling og inkludering i kulturlivet, spesifikt i 
sektoren scenekunst og driver nå et to-årig talentprogram for kunstnere med funksjonsnedsettelse; 
SKUDA FUNKIS TALENT.  
Programmets visjon er et likestilt og inkluderende kulturliv der scenekunstnere med 

funksjonsnedsettelse, deltar med like muligheter og på like vilkår som kollegaer uten 

funksjonsnedsettelse, og hvor synergieffektene av programmet gjenspeiles i bredden av samfunnet.  

Det overordnede målet er altså å styrke bredden på samfunnsnivå. Virkemiddelet for å nå målet er 

kunnskap og utvikling av de profesjonelle kreftene gjennom programmets 4 hoveddeler:  

- Ansettelse av utøvende funkis kunstnere i SKUDA,  

- Utvidet bransje/sektor-samarbeid for å sikre kontinuitet i arbeid og utvikling for funkis-

kunstnere.  

- Nettverksbygging og utveksling av kunnskap nasjonalt/internasjonalt.  

- Kompetanse- og kunnskapsutvikling samt formidling rettet mot arbeidsgiversiden, utøvende 

kunstnere, skapende kunstnere, pedagoger/fagkrefter. 



 

 

 

 

 

I arbeidet vårt har vi utvidet vårt nettverk nordisk og internasjonalt og er bl.a. medlem i European 

Arts and Disability Cluster (ADICLUS) som er et europeisk medlemsnettverk bestående av kunstnere, 

kulturarbeidere, kunstorganisasjoner og kulturinstitusjoner, etablert i 2019. Medlemmene i ADICLUS 

arbeider med å utvikle profesjonelle muligheter for kunstnere og kulturarbeidere med 

funksjonsnedsettelser eller som er døve. ADICLUS tilrettelegger for kunnskapsdeling på tvers av 

landegrenser og identifisering av beste praksis. Videre fremmer ADICLUS endring og stiller krav om 

økt rettferdighet i den europeiske kultursektoren.   

 
Vi støtter at Norge deltar fullt ut i AgoraEU-programmet som samler Kreativt Europa, Media+ og 
CERV+.  
Det vil være en styrke for norske kulturvirksomheter som f.eks Skuespiller- og danseralliansen og 
andre aktører å kunne ta del i prosjekter med finansiering fra de tre ulike programmene i AgoraEU.  
Det er helt sentralt at alle tre programområder må ha som mål å styrke likestilling og inkludering i 
kulturlivet og samfunnet. 
 
I en tid der ytringsrom og kunstnerisk frihet er under press også i Europa, opplever vi det svært viktig 
at Norge deltar i det europeiske fellesskapet for å styrke kulturens kraft. 
 
Vi ser fram til at Kultur- og likestillingsdepartementet tar vårt innspill med i de videre vurderingene 
av Norges deltakelse i AgoraEU.   
 
 
Vennlig hilsen  
Skuespiller- og danseralliansen AS 

 
Tone Øvrebø Johannessen 
Daglig leder 
 
 
 
 
 
 


